- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Фалалееву Викторию Вальфридовну
	–
	заместителя директора
по производству
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Андреева Сергея Васильевича
	–
	начальника Учреждения исполнения наказаний № 3 Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики подполковника юстиции,

	Григорьеву Марию Георгиевну
	–
	учителя молдавского языка в начальных классах МОУ «Средняя общеобразовательная русско-молдавская школа № 7» г. Дубоссары,

	Кустурова Александра Степановича
	–
	директора
ООО «Сельскохозяйственная фирма «Голштин» с. Ближний Хутор Слободзейского района,

	Полицмерскую Тамару Павловну
	–
	старшую акушерку обсервационного родового отделения
ГУ «Республиканский центр матери
и ребенка»,

	Сивака Владимира Васильевича
	–
	водителя легкового автомобиля Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики,

	Соколову Тамару Владимировну
	–
	оператора котельной
МУП «Бендерытеплоэнерго»;

3) медалью «За трудовую доблесть»

	Шкляева Сергея Владимировича
	–
	директора ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»;

4) медалью «За отличие в труде»

	Гаркавенко Михаила Яковлевича
	–
	слесаря по ремонту парогазотурбинного оборудования бригады по ремонту цилиндров высокого давления № 1 турбинного ремонтного цеха ЗАО «Молдавская ГРЭС» г. Днестровск.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Хвостовой Нине Якимовне
	–
	повару-бригадиру МОУ «Бендерская гимназия № 3» МУ «Управление
по организации питания
в учреждениях Управления народного образования г. Бендеры»,

	Чокиной Елене Петровне
	–
	главному специалисту-инженеру
по охране труда МУ «Управление
по организации питания
в учреждениях Управления народного образования г. Бендеры».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
13 августа 2019 г.
       № 262